UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

TRƯỜNG THCS TRẦN NHẬT DUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số: 293/KH-TND

Phước Hòa, ngày 20 tháng 12 năm 2024

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC ÔN TẬP, KIỂM TRA CUỐI KỲ I

 NĂM HỌC 2024-2025

Thực hiện theo Công văn số 2717/GDĐT-THCS ngày 20/12/2024 của phòng Giáo

dục và Đào tạo Nha Trang về việc Hướng dẫn ôn tập, kiểm tra Học kì I năm học 2024 – 2025.

 Trường THCS Trần Nhật Duật điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra cuối kỳ I năm học

2024-2025 như sau:

1. Ra đề kiểm tra

- Môn Tiếng Anh: Bài kiểm tra cho tất cả các khối lớp được đánh giá theo thang

điểm 10, nếu sử dụng thang điểm khác thì phải quy đổi về thang điểm 10; Bài kiểm tra

cuối kỳ ở các khối lớp 6,7,8 phải có đầy đủ các kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết và kiến thức

ngôn ngữ, trong đó, các kỹ năng: nghe, đọc, viết và kiến thức ngôn ngữ dùng hình thức

viết với thang điểm là 8 điểm; kỹ năng nói là 2 điểm được thực hiện theo hình thức tập

trung trước hoặc sau buổi kiểm tra (theo lịch đính kèm); đảm bảo các mức độ phù hợp tình

hình thực tế của đơn vị theo tỉ lệ: 40%-50% nhận biết, 30% thông hiểu, 20% - 30% vận

dụng và vận dụng cao; mỗi kỹ năng/phần nghe, đọc, viết và kiến thức ngôn ngữ phải có ít

nhất 2 dạng câu hỏi/bài tập với định hướng đánh giá năng lực học sinh. Tỉ lệ các phần

trong bài kiểm tra chênh lệch không quá 5%.

- Thời gian làm bài của môn Tiếng Anh 6,7,8 (50 phút), môn Tiếng Anh 9 (60 phút).

 2. Lịch kiểm tra

- Các môn kiểm tra theo lịch ở tuần 16, 17 (Lịch đính kèm)

Trên đây là Điều chỉnh kế hoạch kiểm tra học kỳ I năm học 2024-2025, đề nghị các

tổ/nhóm trưởng bộ môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên các bộ môn phối hợp triển khai

thực hiện đúng quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc trao đổi với Lãnh đạo nhà trường thống nhất./.

Nơi nhận:       KT.HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐT (báo cáo);             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- GV;

- Đăng Website trường;

- Lưu: VT,PHT(02 bản).

  Phạm Thị Thanh Hải

2

		2024-12-23T17:02:55+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Hải<ptthai.c2ntduat.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T17:06:37+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRẦN NHẬT DUẬT<c2tnduat.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!